
О присвоении наименований улицам

Решение акима поселка Шиели Шиелийского района Кызылординской области от 8 
июня 2020 года № 2020. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской 
области 9 июня 2020 года № 7513
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 08 статьи 14
декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики 
Казахстан" и заключением Областной ономастической комиссии № 3 от 10 декабря 
2019 года, аким поселка Шиели РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующим улицам поселка Шиели Шиелийского района:
      1) безымянной новой улице № 7 имя "Әбдіманап Шорабаев";
      2) безымянной новой улице квартала № 12 имя "Перуза Жүсіпқызы";
      3) безымянной новой улице квартала № 4 имя "Әби Едігеев";
      4) безымянной новой улице № 14 наименование "Тәуелсіздік";
      5) безымянной новой улице № 15 имя "Есмағай Ділманов";
      6) безымянной новой улице квартала № 1 имя "Сыздық Нүркеев";
      7) безымянной новой улице квартала № 2 имя "Әбжәләл Омаров";
      8) безымянной новой улице № 3 имя "Оразбек Сапарбаев";
      9) безымянной новой улице № 1 имя "Тұтқабай Молдырайымов";
      10) безымянной новой улице № 2 имя "Тұрғанбек Қосаев";
      11) безымянной новой улице № 3 имя "Әзиз Ырзахметов";
      12) безымянной новой улице № 12 имя "Иманберді Құтышев";
      13) безымянной новой улице № 8 имя "Орынбасар Бәйімбетов";
      14) безымянной новой улице № 9 имя "Сейілбек Шаухаманов";
      15) безымянной новойулице № 11 имя "Шырынкүл Қазанбаева";
      16) безымянной новой улице № 10 имя "Абдолла Дәулетов";
      17) безымянной новой улице № 4 имя "Жарылқасын Тұрабаев";
      18) безымянной улице № 5 имя "Қален Әбдешев";
      19) безымянной новой улице № 16 имя "Шаймерден Бәкіров";
      20) безымянной новой улице имя "Молдахмет Мырзахметов".
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального 
опубликования.
      Аким поселка Шиели Ғ. Аманжолов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


